
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 13. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1658 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1658:  

”Vil ministeren bl.a. i forlængelse af artiklen   ́Børneafdeling lagt ned af RS-virus: Afly-

ser operationer og hjælp til spædbørn ́ på tv2.dk d. 9. september 2021 oplyse, hvilke 

tiltag ministeren og Statens Serum Institut har iværksat for at begrænse udbredelsen 

og smitten med RS-virus?” 

 

Svar: 

Regeringen og sundhedsmyndighederne følger udviklingen af luftvejssygdomme tæt, 

eftersom der kan forventes et ekstraordinært pres på sundhedsvæsenet i efteråret. 

Foruden overvågning oplyser Statens Serum Instituts (SSI) og Sundhedsstyrelsens 

(SST), at følgende tiltag er iværksat: 

 

”Statens Serum Institut har i flere omgange i sommerens løb udsendt information til 

sundhedssektoren og offentligheden om den usædvanlige forekomsten af RS-virus 

via nyhedsbrevet EPI-NYT jf. EPI-NYT uge Ϯ7/ϮϬϮϭ ;”UsædvaŶlig forekoŵst af RS-virus 

i deŶŶe soŵŵer”Ϳ og EPI-NYT uge ϯ5/ϮϬϮϭ ;”EkstraordiŶær høj forekoŵst af RS-vi-

rus”Ϳ. Nyhedsbrevet forŵidler videŶ oŵ overvågning og forebyggelse af smitsomme 

sygdomme, herunder aktuelle udbrud. 

 

Derudover har StateŶs Seruŵ IŶstitut bragt Ŷyheder oŵ deŶ aktuelle epideŵi på SSI’s 
hjemmeside, og har udarbejdet en detaljeret beskrivelse og risikovurdering af RS-vi-

rus epidemien, senest opdateret den 22. september 2021, som er offentliggjort på 

SSI’s hjeŵŵeside ;vedlagt soŵ bilagͿ, derudover opdateres data løbeŶde på hjeŵŵe-
siden. Statens Serum Institut har i den forbindelse også delt information om en række 

anbefalinger om hygiejneforanstaltninger mhp. at begrænse smitte.  

 

SuŶdhedsstyrelseŶ har i septeŵber påbegyŶdt kaŵpagŶeŶ ”ReŶ rutiŶe”, der forŵid-
ler gode almene råd om forebyggelse af smitsomme sygdomme. Kampagnen var 

planlagt inden den aktuelle situation med RS-virus var kendt, men var planlagt ud fra 

en antaget risiko om en stor sygdomsbyrde af både COVID-19 og andre luftvejsinfek-

tioner i det kommende vinterhalvår. 

 

Kampagnen henvender sig dels til ledere og personale på skoler og i dagtilbud, dels til 

forældre og til almenbefolkningen. Sundhedsstyrelsen har formidlet materialer i form 

af plakater, undervisningsmateriale, fakta om smitteforebyggelse mv. til alle skoler og 

dagtilbud via Børne- og Undervisningsministeriet. Skoler og dagtilbud er opfordret til 

at have fokus på smitteforebyggelse, gøre brug af materialet i undervisningen hhv. 
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Side 2 

det pædagogiske arbejde, inddrage den kommunale sundhedstjeneste, viderefor-

midle forældrerettet materiale til forældre samt indgå i dialog med forældre om smit-

teforebyggelse hos børnene. 

 

Fra uge 43 vil kampagnen blive udrullet til den brede befolkning på sociale medier og 

i det offentlige rum. Sundhedsstyrelsen vil inddrage relevante parter i form af bran-

cheorganisationer og Arbejdstilsynet for at afsøge mulighederne for at udbrede kam-

pagnen og dens budskaber til offentlige og private arbejdspladser og til detailbran-

chen.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Philip Hadberg 

 


